
報道関係者各位 

プレスリリース 
 

2024 年 11 月 5 日 

SSA 酒ソムリエ協会（Sake Sommelier Association） 

 

国際酒品評会「ルクセンブルグ酒チャレンジ 2024」受賞酒発表 

 

2024 年 10月 5 日に行われた「ルクセンブルグ酒チャレンジ 2024」の受賞酒を発表しまし

た。 

 

英国に本部を置く SSA 酒ソムリエ協会(Sake Sommelier Association)とグローバルリンクに

よる共同開催であった同品評会は、ヨーロッパの中心に位置し、ヨーロッパ各国への玄関

口ともなるルクセンブルグで、日本酒がどれほど受け入れられ、評価されるかを示す貴重

な機会となりました。 

 

品評会では、総勢 13 人の酒ソムリエ審査員が、お酒の色合い、香り、味の 3 つの観点か

ら厳正な審査を行いました。ルクセンブルクだけでなく、欧州諸国から参加した酒ソムリ

エ審査員により、国際的な視点を加えた全体的評価を行い、プラチナ賞、金賞、銀賞を選

出しております。受賞された銘柄の今後のプロモーションにご活用いただき、更に日本酒

の素晴らしさを、我々と共に世界中で広げていくことができればと存じます。  

 

改めまして、「ルクセンブルク酒チャレンジ」にご協力をいただきました皆様に心よりお

礼申し上げます。 

 

＜受賞結果＞ 

各受賞酒はこちらの URL よりご確認ください。 
https://luxembourgsakechallenge.com/ 
 
 
 
 
 



 
お問い合わせ先: 
SSA 酒ソムリエ協会（SSA/Sake Sommelier Association） 

担当：金山亜理紗 
Email: pr@sakesommelierassociation.com 
SNS: @sakechallenges / @sakesommeliers 

 


